島原市報道資料

令和３年２月１日

報道関係者 各位

九州初 「セーフティドライブコンテスト」開催について

標記のことについて、下記のとおりお知らせします。

記

１ 実施期間 ３月１日（月）から３月３１日（水）までの１か月間

２ 対 象 市内在住または市内の職場・職域にお勤めの方のグループ

先着５０チーム （１チーム４名）

３ 参 加 費 無料

４ 申込期限 ２月１５日（月）

５ 内 容 未来技術を使って「エコドライブ・安全運転」の見える化を体験しなが

ら一人ひとりの安全運転の意識を高め、「交通事故ゼロ」を目指すことを

目的として開催します。

６ 主

７ 協

催 あいおいニッセイ同和損保

力 島原市

※島原市とあいおいニッセイ同和損害保険株式会社との地方創生に関する連携協定

に基づく事業

８ 参加者説明会 ２月２５日（木） １９時～

島原有明総合文化会館 多目的ホール

・コンテストの概要説明、交通安全講話

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市

島原

担当：島原市 市民安全課 安全安心班 担当 谷川

電話：0957-62-8022

E-mail：anzen@city.shimabara.lg.jp

アプリを通じて取得された「急アクセル」「急ブレーキ」「コーナリング」「速度超過」「スマホ使用」
の5項目を点数化したもの。
（右記「専用アプリ画面」参照）

あいおいニッセイ同和損保

対象

参加費

実施
期間

参加
方法

申込
締切

市内在住または市内の職場・職域に勤めて
いる方のグループ（1チーム４名）

無料（先着50チーム 200名）

2021年３月1日（月）~
2021年３月31日（水）

2021年2月15日（月）まで

裏面記載のQRコードまたはURLから、
Webサイトにアクセスし、お申込みください。

（注1）未来技術『テレマティクス技術』とは・・ （注2・注3）「専用タグ」「スマホアプリ」について

イベント内容 開催要領

「専用アプリ画面」「専用タグ」（車載器）

【5cm×5cm】

専用スマホアプリ「Visual Drive」とは参加者の運転状況をフィードバックし、安全運転診断
および運転特性に応じた安全運転のヒントを提供するアプリです。スマホとタグがBluetooth
接続されると、Visual Driveは自動的に運転記録を開始します。

「Telecommunication（通信）（テレコミュニケーション）」と「Infomatics（情報科学）
（インフォマティクス）」を組み合わせた造語。 自動車などの移動体と通信システムを組み合わ
せ、リアルタイムに 情報・サービスを提供すること。
本コンテストもこの「テレマティクス技術」を活用した取組です。

（注4）「安全運転スコア』とは・・

エントリー募集中！

参加者向け説明会

日時：2021年２月下旬 開催予定

主催 協力

お貸出しする「専用タグ（車載器）（注2） 」と
「専用アプリ（注3）対応のスマホ」があれば手軽に
ご参加いただけます。
専用アプリにはスコアランキングやバッジ獲得など
の機能が付いておりゲーム感覚で楽しめます！

運転終了後「走行ごとの安全運転スコア(注4) 」

など運転状況をフィードバック！ご自身の運転状
況にあった安全運転のヒントをご提供します。

を使って、

楽しみながら「交通事故ゼロ」を目指す
コンテスト形式のイベントを開催します！

島原市

・ 説明会の中でタグの受け渡しを行いますので必ずご出席ください。
・ チーム代表者のみの参加でも可とします。
・ やむを得ず、出席できない場合は主催者までお問い合わせください。

本イベントは、最先端の通信技術である
「テレマティクス技術（注1) 」を使って、「エ
コドライブ・安全運転」の見える化を体験
できます。ゲーム感覚で楽しみながら、
一人ひとりの安全運転意識を高め、
「交通事故ゼロ」を目指すコンテストです。

＜チーム戦＞ ＜個人戦＞
優勝 島原SQ商品 20,000円相当 個人最優秀賞
２位 島原SQ商品 15,000円相当 島原SQ商品
３位 島原SQ商品 10,000円相当 5,000円相当

島原SQ商品は
こちら⇒

※島原市 と あ い お い ニ ッ セ イ 同 和 損保 は 、 相 互 に 連 携 と 協 力 を 強 化 す
る こ と に よ り 、 地 域 の 一 層 の 活 性化 と 県 民 サ ー ビ ス の 向 上 を 図 る た め 、
協 働 事業 の 実施 に 向 け て 連 携 と 協 力 に 関 す る 包 括協定 を 締 結 し て い
ま す

①チーム対抗戦
各チームの平均スコアによる対抗戦

① 参加者に係わる個人情報(上記記載項目及び走行データ)は主催及び協力団体内で情報共有させていただきます。

② 本イベントを通じて取得する個人情報は事故防止活動のために利用させていただきます。(地図データに危険挙

動の種類と発生地点のみを表示し、交通安全の啓蒙に利用させていただきます。)

③ 上記②以外の目的で、ご本人の同意がない限り第三者には提供いたしません。

④ イベントの運営に伴い、主催団体から連絡させていただく場合もありますのでご了承ください。

申込締切日 ＜先着50チーム200名＞2021年２月15日（月）まで

「参加条件」ならびに、下記「お客様情報のお取扱い」をご確認いただきご同意の上、QRコードまたは申込URLからWebサイトに
アクセスし、お申込みください。先着順で定員になり次第、締め切らせていただきます。（５0チーム 200名）

① 島原市在住の個人及び、島原市に所在する職場・職域に勤務する方
② 自動車免許所有およびスマートフォン（スペック条件あり※）を持っている方

※スペック条件：iPhoneおよびAndroid端末（Ver.4.4以上）

③ イベントで使用する四輪車両を限定できる方（個人・法人所有不問）
④ １チーム４名のチーム参加

このチラシは概要を説明したものです。 ご不明な点につきましては下記までお問い合わせください。

※お申込みは下記個人情報の取り扱いに同意を頂いたものとみなします

【お問い合わせ先】

イベント参加申込書

QR
コード

参加
条件

申込
URL

お申込者情報（FAX/Mailでお申込みいただく方のみ）

【FAXの場合】 0957-62-3678 【メールの場合】 anzen@city.shimabara.lg.jp

コンテスト内容

原則、Webサイトからお申込みいただきますようお願いいたします。やむを得ない場合は、「お申込者情報」をご記載いただき、本紙を
FAXまたは本紙の画像データを添付の上、メールにてお申込みください。

https://reg18.smp.ne.jp/regist/is?SMPFORM=phne-ldqjrj-86d36af6c8a871a7445e0c307e4dc918

お申込みについて

氏名
（ふりがな）

住所 携帯電話番号 メールアドレス チーム名
（チーム参加の場合）

①

②

③

④

※②～⑤および右欄「チーム名」については、チーム参加の場合のみご記載ください。

あいおいニッセイ同和損害保険(株) 長崎支店 島原支社 TEL：0957-63-5032 FAX：0957-62-7666

島原市 市民部 市民安全課 安全安心班 TEL：0957-63-1111（内線402） FAX：0957-62-3678

【重要】お客さま情報のお取扱いについて

▼

②個人戦
全参加者のうち、スコアの最も良かった方(1名)
①②とも同スコアの場合は、総走行距離が長いチーム（個人）が上位となります。

走行距離も同じ場合は抽選となります（チーム戦は合計100㎞、個人戦は20㎞以上の走行が必要です）

mailto:anzen@city.Shimabara.lg.jp
https://reg18.smp.ne.jp/regist/is?SMPFORM=phne-ldqjrj-86d36af6c8a871a7445e0c307e4dc918